



SERIE GREENLINE

DRUCKFARBEN SERIE GREENLINE

- Umweltfreundlich und nachhaltig
- Zertifiziert nach «OK compost»
- Aus nachwachsenden Rohstoffen
- Frei von Schwermetallen
- Geeignet für Lebensmittelverpackungen
- Für den Tiefdruck und Flexodruck
- Industriell abbaubar
- Konform zu ISO DIN 13432

SUBSTRATE

Serie GreenLine eignet sich für folgende Druckträger:

- Biologisch abbaubare Folien, z.B. PLA
- Papier und Karton

EIGENSCHAFTEN

- Hohe Deckkraft
- Schöner Glanz
- Hohe Transparenz
- Gute Kratzfestigkeit
- Sehr gute Siegelbeständigkeit bis 180 °C

ANWENDUNGSBEISPIELE

- Für Bioprodukte
- Obst- und Gemüsesäcke
- Tragetaschen – biologisch abbaubare

GEBINDE

- Blecheimer (20–25 kg)
- Stahlfass (180–200 kg)
- IBC (1000 kg)



SERIE GREENLINE

BEDRUCKEN VON LEBENSMITTEL- VERPACKUNGEN

Die Serie GreenLine ist zum Bedrucken von Lebensmittelverpackungen geeignet (Aussendruck; indirekter Lebensmittelkontakt). Sie ist migrationsarm und entspricht der aktuellen Fassung der Rahmenverordnung EG 1935/2004 und den Anforderungen der EuPIA-Ausschlussliste. Die Serie GreenLine ist kompostierbar gemäss **ISO DIN 13432**. Es gelten unsere allgemeinen Informationen zur Konformitätsarbeit. Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Homepage oder auf Anfrage.

FARBAUSWAHL

231-5510 K	Cyan C
231-3310 K	Magenta C
231-1110 K	Yellow C
231-980	Black C
231-010	Weiss
231-068	Weiss matt
231-2141 K	Orange
231-3360 K	Red 032 C
231-3340 K	Rhodamine Red C
231-6620 K	Violet C
231-01	Verschnitt

Kontaktieren Sie unser Verkaufsteam für eine individuelle Beratung. Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

